

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TOMO Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6928)

截至2021年6月30日止六個月 中期業績公告

概要

- 截至2021年6月30日止六個月，本集團未經審核收益約為3,968,000新加坡元，較截至2020年6月30日止六個月的收益約2,601,000新加坡元增加約1,367,000新加坡元或52.6%。
- 截至2021年6月30日止六個月，本集團未經審核溢利約為255,000新加坡元，而截至2020年6月30日止六個月之未經審核虧損約為96,000新加坡元。
- 截至2021年6月30日止六個月，每股基本及攤薄盈利為0.06新加坡仙，而截至2020年6月30日止六個月每股基本及攤薄虧損為0.02新加坡仙。
- 董事會不建議派付截至2021年6月30日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，連同2020年同期之未經審核比較數字如下：

簡明合併全面收入表

截至2021年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
收益	6	3,967,830	2,601,294
銷售成本	9	<u>(2,804,600)</u>	<u>(1,982,327)</u>
毛利		1,163,230	618,967
其他收入	7	159,961	267,490
其他收益淨額	8	20,922	36,143
銷售及分銷開支	9	(144,253)	(202,645)
行政開支	9	(848,936)	(876,469)
融資收入		135	62,775
租賃負債融資成本		<u>(1,026)</u>	<u>(2,044)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		350,033	(95,783)
所得稅開支		<u>(94,992)</u>	<u>—</u>
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)及 全面收入／(虧損)總額		<u><u>255,041</u></u>	<u><u>(95,783)</u></u>
本公司擁有人應佔期內每股盈利／(虧損) — 基本及攤薄(新加坡仙)	11	<u><u>0.06</u></u>	<u><u>(0.02)</u></u>

簡明合併資產負債表
於2021年6月30日

	附註	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
資產			
非流動資產			
投資物業		3,000,000	3,000,000
物業、廠房及設備	12	932,841	1,003,033
使用權資產	13	25,819	45,184
		<u>3,958,660</u>	<u>4,048,217</u>
流動資產			
存貨		423,657	668,338
貿易及其他應收款項	14	2,482,875	1,455,595
現金及銀行結餘		20,566,327	20,638,689
		<u>23,472,859</u>	<u>22,762,622</u>
資產總額		<u>27,431,519</u>	<u>26,810,839</u>
權益及負債			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本	15	793,357	793,357
股份溢價	15	12,398,264	12,398,264
其他儲備		200,000	200,000
留存收益		12,445,750	12,190,709
權益總額		<u>25,837,371</u>	<u>25,582,330</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債	13	–	6,945
遞延稅項負債		6,000	6,000
		<u>6,000</u>	<u>12,945</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	1,311,223	774,528
撥備		100,596	84,596
租賃負債		27,420	40,420
即期所得稅負債		148,909	316,020
		<u>1,588,148</u>	<u>1,215,564</u>
負債總額		<u>1,594,148</u>	<u>1,228,509</u>
權益及負債總額		<u>27,431,519</u>	<u>26,810,839</u>

簡明合併權益變動表
截至2021年6月30日止六個月

	附註	股本 新加坡元 (未經審核)	股份溢價 新加坡元 (未經審核)	其他儲備 新加坡元 (未經審核)	留存收益 新加坡元 (未經審核)	總計 新加坡元 (未經審核)
2021年						
於2021年1月1日		793,357	12,398,264	200,000	12,190,709	25,582,330
溢利及全面收入總額						
– 期內溢利		–	–	–	255,041	255,041
於2021年6月30日之結餘		<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>12,445,750</u>	<u>25,837,371</u>
2020年						
於2020年1月1日		793,357	12,398,264	200,000	12,017,725	25,409,346
虧損及全面虧損總額						
– 期內虧損		–	–	–	(95,783)	(95,783)
於2020年6月30日之結餘		<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>	<u>200,000</u>	<u>11,921,942</u>	<u>25,313,563</u>

簡明合併現金流量表
截至2021年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
經營活動之現金流量			
除所得稅前溢利／(虧損)		350,033	(95,783)
就以下各項作出調整：			
– 物業、廠房及設備折舊	12	82,042	113,182
– 使用權資產折舊	13	19,365	19,364
– 存貨撇銷／(回撥)		302	(396)
– 保修成本撥備		36,700	25,797
– 融資收入		(135)	(62,775)
– 租賃負債融資成本	13	1,026	2,044
營運資金變動前之經營溢利		489,333	1,433
營運資金變動：			
– 存貨		244,379	91,499
– 貿易及其他應收款項		(1,027,146)	2,371,451
– 貿易及其他應付款項		515,996	(995,135)
經營所得現金		222,562	1,469,248
已付所得稅		(262,103)	–
經營活動(所耗)／所得現金淨額		<u>(39,541)</u>	<u>1,469,248</u>
投資活動之現金流量			
購置物業、廠房及設備		(11,850)	(9,058)
已收利息		–	28,665
投資活動(所耗)／所得現金淨額		<u>(11,850)</u>	<u>19,607</u>
融資活動之現金流量			
租賃付款的本金部分		(19,945)	(18,928)
租賃付款的利息部分		(1,026)	(2,044)
融資活動所用現金淨額		<u>(20,971)</u>	<u>(20,972)</u>
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(72,362)	1,467,883
期初現金及現金等價物		20,638,689	19,535,602
期末現金及現金等價物		<u>20,566,327</u>	<u>21,003,485</u>

簡明合併財務資料附註

截至2021年6月30日止六個月

1. 一般資料

TOMO Holdings Limited (「本公司」) 於2017年1月16日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司已在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，本公司於新加坡之主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132及本公司於香港之主要營業地點為香港灣仔港灣道30號新鴻基中心41樓4101-4104室。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)主要從事(i)銷售及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配件及車輛。除另有說明外，本合併財務報表以新加坡元(「新加坡元」)呈列。

2. 編製基準

截至2021年6月30日止六個月之簡明合併中期財務資料已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)及聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文編製。簡明合併財務資料應連同本公司截至2020年12月31日止年度之合併財務報表一併呈閱。

編製符合國際財務報告準則之簡明合併財務資料需要使用若干重大會計估計。管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

3. 會計政策

所採納之會計政策與本公司截至2020年12月31日止年度之合併財務報表會計政策一致，惟下文所述者除外。

獲採納的新訂及經修訂準則

於本財政期間，本集團已採納與其業務相關且於本財政期間生效的所有新訂及經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋(「國際財務報告詮釋委員會」)。此外，本集團亦已提早採納國際財務報告準則第16號(修訂本)新冠肺炎疫情相關租金寬減。本集團會計政策已按照國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會各自的過渡條文的要求作出變動。

採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋並無對該等財務報表造成任何重大影響。

4. 估計

管理層須於編製中期財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出所呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製本簡明合併中期財務資料時就應用本集團之會計政策所作出重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源，與本公司於截至2020年12月31日止年度之合併財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

財務風險因素

本集團經營活動面臨各類財務風險：市場風險(包括貨幣風險及利息風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所要求的所有財務風險管理資料及披露，且應與本公司截至2020年12月31日止年度之合併財務報表一併閱讀。

自2020年12月31日起，風險管理政策並無任何變動。

公平值估計

於財務狀況表中按公平值計量的金融資產及金融負債可分為三個公平值層級。三個層級乃基於重大數據相對計量的可觀察程度界定。

本集團之流動金融資產(包括貿易及其他應收款項、存貨、定期存款、現金及現金等價物)及流動金融負債(包括貿易及其他應付款項及即期所得稅負債)由於在短期內到期，故於報告日期其賬面值與公平值相若。於報告日期，非流動金融資產及負債之賬面值與其公平值相若。

6. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會之執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為兩個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；及(ii)乘用車電子配件。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部則開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。該等乘用車分銷商及經銷商乃位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整所得稅前溢利／虧損。經調整所得稅前溢利／虧損之計算方法與本集團所得稅前溢利／虧損一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

分部資產不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業資產，此乃由於該等資產按組別管理。

分部負債不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業負債，此乃由於該等負債按組別管理。

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		汽車配件及車輛		總計	
	於6月30日		於6月30日		於6月30日		於6月30日	
	2021年	2020年	2021年	2020年	2021年	2020年	2021年	2020年
	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部收益	<u>549,502</u>	<u>585,862</u>	<u>2,750,321</u>	<u>2,015,432</u>	<u>668,007</u>	<u>-</u>	<u>3,967,830</u>	<u>2,601,294</u>
分部溢利	63,288	8,272	315,531	28,491	76,493	-	455,312	36,763
物業、廠房及設備折舊	(15,125)	(20,640)	(23,075)	(38,449)	(5,590)	-	(43,790)	(59,089)
使用權資產折舊	(15,492)	(15,491)	-	-	-	-	(15,492)	(15,491)
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>32,671</u>	<u>(27,859)</u>	<u>292,456</u>	<u>(9,958)</u>	<u>70,903</u>	<u>-</u>	<u>396,030</u>	<u>(37,817)</u>
未分配開支：								
物業、廠房及設備折舊							(42,124)	(54,093)
使用權資產折舊							<u>(3,873)</u>	<u>(3,873)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)							350,033	(95,783)
所得稅開支							<u>(94,992)</u>	<u>-</u>
期內溢利／(虧損)							<u>255,041</u>	<u>(95,783)</u>

	乘用車皮革內飾		乘用車電子配件		汽車配件及車輛		總計	
	於6月30日		於6月30日		於6月30日		於6月30日	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
分部資產	<u>119,596</u>	<u>206,186</u>	<u>434,206</u>	<u>635,930</u>	<u>20,071</u>	<u>-</u>	<u>573,873</u>	<u>842,116</u>
未分配資產：								
現金及現金等價物							20,566,327	21,003,485
貿易及其他應收款項							2,482,875	922,555
投資物業							3,000,000	3,150,000
物業、廠房及設備							803,280	880,068
使用權資產							5,164	12,910
遞延稅項資產							-	1,000
資產總額							<u>27,431,519</u>	<u>26,812,134</u>
分部負債	<u>21,936</u>	<u>54,905</u>	<u>110,044</u>	<u>25,052</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>131,980</u>	<u>79,957</u>
未分配負債：								
貿易及其他應付款項							1,201,179	427,206
撥備							100,596	127,049
遞延稅項負債							6,000	-
即期所得稅負債							148,909	851,000
租賃負債							5,484	13,359
負債總額							<u>1,594,148</u>	<u>1,498,571</u>

本集團截至2020年及2021年6月30日止六個月之收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
銷售及安裝貨品		
– 皮革內飾	549,502	585,862
– 電子配件	2,676,161	2,015,432
	<u>3,225,663</u>	<u>2,601,294</u>
銷售貨品		
– 電子配件	74,160	–
– 汽車配件及車輛	668,007	–
	<u>742,167</u>	<u>–</u>
	<u><u>3,967,830</u></u>	<u><u>2,601,294</u></u>

7. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
政府補助	27,652	44,250
僱傭補貼計劃	49,097	140,891
加薪補貼計劃	13,195	16,370
特別就業補貼	4,467	4,083
租金收入	65,550	61,896
	<u>159,961</u>	<u>267,490</u>

加薪補貼計劃及特別就業補貼乃新加坡政府推出的獎勵措施，旨在幫助企業在勞動力緊缺之情況下降低商業成本及支持商業投資而引入。政府補助及僱傭補貼計劃乃對僱主的薪金支援，於新加坡政府應對COVID-19疫情推出2021年新加坡阻斷措施作為預防措施期間協助企業保留其僱員。該等獎勵以現金形式發放。

8. 其他收益／(虧損)淨額

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
滙兌收益淨額	<u>20,922</u>	<u>36,143</u>

9. 按性質劃分之開支

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
存貨成本	2,114,266	1,245,627
貨運及轉運費	4,054	6,619
僱員福利成本(附註a)	1,136,437	1,269,274
物業、廠房及設備折舊	82,041	113,182
使用權資產折舊	19,365	19,364
短期租賃租金開支	205	8,821
佣金	8,204	9,873
娛樂	25,474	27,380
汽車開支	19,358	19,174
保險	41,064	46,751
差旅費	-	11,486
廣告	4,875	6,706
核數師酬金		
- 審核服務	32,192	76,250
法律及專業費用	102,855	106,332
存貨撇銷／(回撥)	302	(396)
未使用保修撥回	-	(32,517)
保修成本撥備	36,700	25,797
其他經營開支	<u>170,397</u>	<u>101,718</u>
總銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支	<u><u>3,797,789</u></u>	<u><u>3,061,441</u></u>

(a) 於以下期間的僱員福利開支：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
董事：		
工資、津貼及實物福利	316,736	351,239
酌情花紅	49,700	16,000
退休福利成本 – 界定供款計劃	15,922	13,240
袍金	32,057	43,411
	<u>414,415</u>	<u>423,890</u>
其他僱員：		
工資、津貼及實物福利	624,222	718,354
退休福利成本 – 界定供款計劃	46,355	54,610
其他	51,445	72,420
	<u>722,022</u>	<u>845,384</u>
	<u>1,136,437</u>	<u>1,269,274</u>

10. 股息

本公司自其註冊成立以來並未派付或宣派任何股息。

董事會不建議派付截至2021年6月30日止六個月之股息。

11. 每股盈利

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔期內溢利／(虧損) (新加坡元)	255,041	(95,783)
已發行普通股加權平均數	<u>450,000,000</u>	<u>450,000,000</u>
每股基本及攤薄盈利 (新加坡仙)	<u>0.06</u>	<u>(0.02)</u>

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔期內溢利／(虧損)及已發行普通股加權平均數計算。

截至2020年及2021年6月30日止六個月，由於各期間並無潛在可攤薄普通股，導致每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利相同。

12. 物業、廠房及設備

截至2021年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約11,850新加坡元(2020年6月30日：約9,000新加坡元)。

	租賃物業 新加坡元	照明、翻新、 傢俱及裝置 新加坡元	機械及汽車 新加坡元	辦公設備、 軟件及電腦 新加坡元	總計 新加坡元
於2020年12月31日(經審核)					
成本	1,150,227	50,519	1,184,668	250,561	2,635,975
累計折舊	(647,516)	(43,488)	(727,325)	(214,613)	(1,632,942)
賬面淨值	<u>502,711</u>	<u>7,031</u>	<u>457,343</u>	<u>35,948</u>	<u>1,003,033</u>
截至2021年6月30日止六個月 (未經審核)					
期初賬面淨值	502,711	7,031	457,343	35,948	1,003,033
添置	-	6,700	5,150	-	11,850
折舊	(21,287)	(3,130)	(50,048)	(7,577)	(82,042)
期末賬面淨值	<u>481,424</u>	<u>10,601</u>	<u>412,445</u>	<u>28,371</u>	<u>932,841</u>
於2021年6月30日(未經審核)					
成本	1,150,227	57,219	1,189,818	250,561	2,647,825
累計折舊	(668,803)	(46,618)	(777,373)	(222,190)	(1,714,984)
賬面淨值	<u>481,424</u>	<u>10,601</u>	<u>412,445</u>	<u>28,371</u>	<u>932,841</u>

13. 使用權資產／租賃負債

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (未經審核)
使用權資產		
租賃物業	<u>25,819</u>	<u>45,184</u>
租賃負債		
– 非流動負債	–	6,945
– 流動負債	<u>27,420</u>	<u>40,420</u>
	<u>27,420</u>	<u>47,365</u>
使用權資產的折舊開支		
租賃物業	<u>19,365</u>	<u>38,729</u>
包括在財務費用內的利息開支 與短期租賃有關的開支	<u>1,026</u> <u>205</u>	<u>3,586</u> <u>13,962</u>

14. 貿易及其他應收款項

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應收款項 (附註a)		
– 第三方	<u>1,712,020</u>	<u>1,342,326</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
– 租金及其他按金	5,545	5,545
– 預付供應商款項	724,195	52,258
– 預付經營開支	3,472	6,805
– 其他應收款項	<u>37,643</u>	<u>48,661</u>
	<u>770,855</u>	<u>113,269</u>
	<u>2,482,875</u>	<u>1,455,595</u>

貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應收款項

本集團一般向其客戶提供0至30天之信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
未進賬收益	266,067	408,063
1至30天	1,155,664	489,900
31至60天	284,236	436,867
61至90天	1,980	4,342
超過90天	4,073	3,154
	<u>1,712,020</u>	<u>1,342,326</u>

本集團貿易應收款項之賬面值乃以新加坡元計值。

信貸風險於報告日期之最大風險為上述應收款項之賬面值。本集團並無持有任何抵押品作擔保。

本集團應用國際財務報告準則第9號之簡化方法計量預期信用損失，該方法就所有貿易應收款項採用存續期間之預期虧損撥備。於2020年12月31日及2021年6月30日並無確認重大虧損撥備。

15. 股本

本集團於2020年12月31日及2021年6月30日之股本指本公司股本。

	普通股數目	股本 新加坡元	股份溢價 新加坡元
於2020年12月31日及2021年6月30日			
– 法定	10,000,000,000	17,822,268	–
– 已發行及繳足	<u>450,000,000</u>	<u>793,357</u>	<u>12,398,264</u>

16. 貿易及其他應付款項

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)		
– 第三方	<u>110,044</u>	<u>252,510</u>
其他應付款項及應計費用		
– 應計經營開支	136,221	224,393
– 自客戶收取的墊款	784,185	–
– 商品及服務應付稅款	51,062	90,454
– 其他應付款項	<u>229,711</u>	<u>207,171</u>
	<u>1,201,179</u>	<u>522,018</u>
	<u><u>1,311,223</u></u>	<u><u>774,528</u></u>

貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息且通常於30天還款期內結算。貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
1至30天	<u><u>110,044</u></u>	<u><u>252,510</u></u>

本集團貿易應付款項之賬面值乃以新加坡元、美元及馬來西亞令吉計值。貿易應付款項之賬面值與其公平值相若。

17. 關聯方交易

就本未經審核簡明合併財務資料而言，倘另一方人士能夠直接或間接對本集團之財務及經營決策發揮重大影響力，有關人士即視為本集團之關聯方。關聯方可以是個別人士（即主要管理人員、重要股東及／或彼等之直系親屬）或其他實體，亦包括受到本集團屬於個人身份之關聯方重大影響之實體。倘有關方受共同控制，則其亦被視為關聯方。

董事認為以下人士乃於截至2020年及2021年6月30日止期間與本集團有重大交易或結餘的關聯方：

姓名	與本集團之關係
蕭耀權先生	本公司股東及執行董事
李麗芳女士	本公司股東及執行董事
蕭耀威先生	本公司執行董事

除上文披露之關聯方資料外，下文載列本集團及其關聯方於截至2020年及2021年6月30日止期間於日常業務運作過程中開展之重大交易。

主要管理層酬金

主要管理層包括本公司執行董事。就僱員服務已付或應付主要管理層酬金披露如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 新加坡元 (未經審核)	2020年 新加坡元 (未經審核)
工資、津貼及實物福利	394,534	327,328
酌情花紅	58,600	16,000
退休福利成本－界定供款計劃	29,654	13,240
	<u>482,788</u>	<u>356,568</u>

18. 承擔

不可撤銷經營租賃

本集團已就其投資物業訂立商業物業租賃。該等不可撤銷租賃之剩餘租期為一至兩年。所有租賃均載有容許根據當前市場狀況每年將租金費用上調的條款。

於報告期末，根據不可撤銷經營租賃應收之未來最低租金如下：

	於2021年 6月30日 新加坡元 (未經審核)	於2020年 12月31日 新加坡元 (經審核)
- 1年以內	104,850	126,300
- 1年以上但5年以內	19,000	60,800
	<u>123,850</u>	<u>187,100</u>

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團主要從事(i)供應及安裝乘用車皮革內飾及電子配件；及(ii)銷售電子配件、汽車配飾及汽車。本公司股份已於2017年7月13日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司的GEM上市，並於2019年12月23日轉板至聯交所主板上市。

鑒於受COVID-19大流行、關閉及保持社交距離措施的影響，本集團的所有業務暫時關閉，故本集團的業務經營經歷重重挑戰。預期商業及消費意欲將維持疲弱，而本集團目前的表現將受到重大影響。

根據本集團的未經審核財務資料，截至2021年6月30日止六個月的總收益較2020年同期增加約52.6%，主要由於新加坡新登記乘用車數目及汽車配件及汽車銷量均增加所致。

展望未來，我們預期遇上更大阻力。當我們目睹大量地緣政治不明朗因素及全球緊張氣氛升溫，自由貿易壁壘折磨有全球供應鏈的商業，而COVID-19病毒繼續在多個大陸肆虐，這些事件帶來衰退陰霾，而我們必須預備好為大有可能跟隨的經濟下滑做好準備。

然而，我們的業務乃迎難而上。我們過去已多次駕禦風暴，在將來我們會再次乘風破浪。我們有信心配以適當的措施，我們會在今次艱難逆境中變得更強，發掘機遇為未來取得成功播下種子。縱然今年對我們乃是個難關，我們肯定我們可得到長遠利益。

本公司的董事及管理層將繼續專注於運營目標。我們將繼續向客戶提供具創意的產品及優質服務。我們有信心以營銷策略取得良好進展，為未來交付更卓越的營運表現。

財務回顧

收益

本集團截至2021年6月30日止六個月(「本期」)之總收益約3,968,000新加坡元，較截至2020年6月30日止六個月(「相應期間」)約2,601,000新加坡元增加約1,367,000新加坡元或52.6%。相關增加乃主要由於新加坡擁車證配額競投活動恢復令新登記乘用車總數增加及銷售汽車配件及車輛所產生收益增加。

毛利

由於2020年銷售額增加及我們的業務臨時關閉，本集團毛利由截至2020年6月30日止六個月約619,000新加坡元增加約544,000新加坡元或87.9%至截至2021年6月30日止六個月約1,163,000新加坡元。儘管經濟環境惡劣，本集團截至2021年6月30日止六個月仍能提高毛利率至約29.3%，而截至2020年6月30日止六個月之毛利率約23.8%。

其他收入

其他收入由截至2020年6月30日止六個月約267,000新加坡元減少約107,000新加坡元至截至2021年6月30日止六個月約160,000新加坡元。減少主要由於2020年阻斷措施期間，新加坡政府推出較高政府補貼以協助企業保留其僱員有關。

其他收益淨額

其他收益由截至2020年6月30日止六個月之收益淨額約36,000新加坡元減少約15,000新加坡元至截至2021年6月30日止六個月之收益淨額約21,000新加坡元。其他收益主要指來自外匯交易結算時產生之滙兌收益以及按期末滙率兌換以外幣列值之貨幣資產與負債而產生之滙兌收益。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2020年6月30日止六個月約203,000新加坡元減少約59,000新加坡元至截至2021年6月30日止六個月約144,000新加坡元。成本減少主要由於娛樂開支、業務推廣開支及差旅開支下降所致。

行政開支

行政開支由截至2020年6月30日止六個月約876,000新加坡元減少約27,000新加坡元至截至2021年6月30日止六個月約849,000新加坡元。行政開支減少主要是由於僱員福利成本及有關本公司股份於2020年由GEM轉板至主板上市（「轉板上市」）之專業費用減少。

期內溢利／（虧損）

本集團本期錄得溢利約為255,000新加坡元。溢利由相應期間虧損約96,000新加坡元增加約351,000新加坡元。

主要風險及不確定性以及風險管理

本集團在本集團業務中承受多項風險，故本集團認為風險管理對本集團成功至關重要。主要業務風險包括（其中包括）與我們最大客戶的業務減少或流失、維持我們的聲譽及客戶服務、就我們的服務維持穩定的技術員及外地員工供應、依賴供應商提供乘用車皮革內飾及電子配件，以及單一市場業務策略。我們的收益主要來自我們與最大客戶的銷售額，故倘與最大客戶任何新加坡附屬公司之間的業務減少或流失，以及未能維持聲譽及客戶服務，可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。我們亦高度依賴單一市場發展業務，我們的業務可能因受到擁車證配額數目限制承受重大影響。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團的資本僅包括普通股。

於2021年6月30日，本集團之流動資產淨額約為21,885,000新加坡元(2020年12月31日：21,547,000新加坡元)，包括現金及銀行結餘約20,566,000新加坡元(2020年12月31日：20,639,000新加坡元)。於2021年6月30日，流動比率(即流動資產對流動負債比率)約為14.8倍(2020年12月31日：18.7倍)。流動比率減少主要由於與2020年12月31日比較，於2021年6月30日之其他應收款項及其他應付款項餘額較高。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及現金等價物撥付。本集團於2021年6月30日並無任何債務(2020年12月31日：無)。截至2021年6月30日止期間並無融資成本(2020年12月31日：無)，故並無呈列本集團的資產負債比率。

所得款項用途

自股份發售的所得款項淨額(扣除上市相關開支後)約為10,300,000新加坡元。該等所得款項擬按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述方式應用。提述本公司日期為2021年3月19日的公告及2020年12月31日的年報，董事會已議決更新剩餘上市所得款項的用途。

新冠肺炎疫情爆發快速席捲全球，並對全球經濟造成嚴重影響。鑑於該等不明朗因素及市場狀況，本集團的營運及財務表現或會受到重大不利影響。因此，本集團需要採取更有效的政策以維持其現有業務營運及現金流量的流動性。

董事會認為，未動用所得款項淨額的重新分配將能夠實現更好地利用所得款項淨額目的，因為此舉將使本集團能夠更具彈性地在當前不穩定的商業環境中管理其資產及負債，且有利於本集團的長期業務發展。董事會將繼續評估新冠肺炎疫情及新加坡經濟趨勢對本集團營運的影響。

直至2021年6月30日，已動用金額分析如下：

	截至2020年 12月31日 已動用金額 千新加坡元	於2021年 6月30日 已動用金額 千新加坡元	於2021年 6月30日 之剩餘金額 千新加坡元	悉數動用 剩餘金額的 預期時間
所得款項淨額				
千新加坡元				
升級現有設施、購買新機器及經營場所	5,160	4,160	960	2022年底
加強銷售及營銷力度	1,760	1,010	600	2022年底
擴充我們的產品供應種類	1,430	1,430	–	–
升級及整合信息技術系統	350	350	–	–
營運資金及一般企業用途	1,600	1,030	430	2022年底
	<u>10,300</u>	<u>7,980</u>	<u>1,990</u>	

截至2021年6月30日餘下所得款項淨額已存入香港及新加坡的銀行的計息存款。

於本公告日期，董事會預計原來所得款項用途計劃將不會有任何變動。

僱員資料

於2021年6月30日，本集團擁有46名僱員（2020年12月31日：47名），包括4名執行董事（2020年12月31日：4名）、2名高級管理層（2020年12月31日：2名）、6名行政僱員（2020年12月31日：6名）及34名技術員（2020年12月31日：35名）。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們為所有僱員提供花紅，前提是其表現令人滿意。我們亦推崇內部晉升，原因是這可以提高僱員的滿意度，並可讓我們提升客戶服務質素，降低員工流失率。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

截至2021年6月30日止期間，員工成本總額(包括董事酬金)約為1,136,000新加坡元(2020年6月30日：1,269,000新加坡元)。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本期內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

直接及最終控制方

於2021年6月30日，董事認為本公司的直接母公司為在英屬處女群島註冊成立的Billion Legend Company Limited。該實體不編製可供公眾使用的財務報表。

董事認為本公司的最終控制方為馬小秋。

強制性無條件現金要約

於2021年6月2日，Billion Legend Company Limited(「要約人」)、馬小秋女士(「擔保人」)與TOMO Ventures Limited(「賣方」)訂立買賣協議，據此，賣方有條件同意出售及要約人有條件同意購買230,000,000股本公司股份(「股份」)，佔本公司全部已發行股本約51.11%，總現金代價為130,333,000港元。上述買賣協議已於2021年6月9日完成。

緊隨上述買賣協議完成後，要約人及／或與其一致行動的人士於合共230,000,000股股份擁有權益，佔本公司全部已發行股本約51.11%。

根據證券及期貨事務監察委員會頒佈的收購及合併及股份回購守則(「收購守則」)第26.1條，要約人根據本公司與要約人於2021年6月29日聯合寄發的綜合要約文件及回應文件(「綜合文件」)所載條款，根據收購守則作出強制性無條件現金要約(「股份要約」)以收購所有已發行股份(要約人及／或其一致行動人士已擁有或同意收購的股份除外)。

截至2021年7月20日股份要約結束時，要約人並未就要約股份收到有效接納。考慮到發售股份並無獲有效接納，要約人的一致行動集團於合共230,000,000股股份中擁有權益，佔本公司全部已發行股本的51.11%。

董事及董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條，本公司2020年年報日期後董事資料變動情況如下：

董事姓名	變動詳情
<i>執行董事</i>	
馬小秋女士(主席)	於2021年7月21日獲委任
蕭耀權先生	於2021年7月21日辭任
李麗芳女士	於2021年7月21日辭任
蕭耀威先生	於2021年7月21日辭任
查劍平先生	於2021年7月21日辭任
<i>非執行董事</i>	
劉心藝女士	於2021年7月21日獲委任
王俊文先生(副主席)	於2021年7月21日獲委任
呂秋佳女士	於2021年7月21日獲委任
<i>獨立非執行董事</i>	
金來林先生	於2021年7月21日獲委任
李潔瑩女士	於2021年7月21日獲委任
王眾民先生	於2021年7月21日獲委任
陳錦華先生	於2021年7月21日辭任
黃志鈞先生	於2021年7月21日辭任
陳嘉樑先生	於2021年6月3日辭任

集團資產押質

於2021年6月30日，總賬面值為481,424新加坡元(2020年12月31日：502,711新加坡元)之租賃物業已抵押以為本集團之銀行融資提供擔保。

外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團面臨主要來自新加坡元兌換港元的外匯風險。外匯風險主要來自已確認資產。於2021年6月30日，假若港元兌新加坡元貶值或升值10%而所有其他變數維持不變，本年度稅後溢利將下調／上升約61,000新加坡元(2020年12月31日：70,000新加坡元)，乃主要由於換算港元計值現金及銀行結餘產生之滙兌虧損／收益。

本集團持有之重大投資

截至2021年6月30日止期間，本集團並無持有重大投資。

或然負債

於本期內，董事並無注意到任何重大或然負債。

報告期後事項

截至本公告日期，董事於本期後並無注意有關本集團業務或財務業績之重大事項。

企業管治及其資料

董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉

於本公告日期，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定已知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視作擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則須登記於該條所述登記冊內之權益或淡倉如下：

於每股0.01港元的本公司普通股之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	佔本公司股權 的概約百分比
馬小秋女士	受控法團權益	230,000,000(L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。

除上文所披露者外，於2021年6月30日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊內之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

本公司主要股東於本公司股份及相關股份中擁有之權益及淡倉

截至本公告日期，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文已向本公司及聯交所披露之股份及相關股份中擁有權益或淡倉或擁有根據證券及期貨條例第336條須記入由本公司存置之登記冊的權益或淡倉的人士／實體(並非本公司董事或主要行政人員)如下：

於每股0.01港元的本公司普通股之好倉

名稱	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	佔本公司股權 的概約百分比
Billion Legend Company Limited	實益擁有人	230,000,000 (L)	51.11%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於相關股份的好倉。

購股權計劃

本公司當時股東於2017年6月23日通過書面決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，並於當日生效。除非另行註銷或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自購股權計劃生效日期起至2021年6月30日止，概無根據購股權計劃授出購股權。

購買股份或債權證之權利

除本公告中「董事及主要行政人員於本公司或本公司任何指定企業承擔或任何其他相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及／或淡倉」及「購股權計劃」段落所披露者外，截至2021年6月30日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，賦予董事權利可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證獲取利益。

競爭及利益衝突

除本集團的權益外，於本期內本公司董事、主要股東或管理層股東或任何彼等各自聯繫人概無從事與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務或與本集團擁有任何其他利益衝突。

董事購買股份或債權證之權利

除購股權計劃外，於本期內本公司或任何相聯法團概無訂立任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而董事、彼等的配偶或未滿18歲的子女並無擁有任何權利認購本公司股份或債權證，亦無行使任何有關權利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於本期內概無贖回任何公司股份。本公司或其任何附屬公司直至本公告日期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治

本集團致力達致企業管治的高度標準，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所知，截至2021年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為董事進行證券交易的行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，於截至2021年6月30日止六個月，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準。

遵守董事進行證券交易之操守守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套嚴格程度不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所列之規定交易標準之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，於截至2021年6月30日止六個月整段期間，彼等已遵守本公司所採納之規定交易準則及董事進行證券交易之操守守則。

中期股息

董事會不建議派付截至2021年6月30日止六個月之中期股息。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「**審核委員會**」)，並遵照上市規則第3.21條規定及上市規則附錄十四所載企業管治守則之書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由李潔瑩女士擔任主席。審核委員會其他成員為金來林先生及王眾民先生。審核委員會之主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程、本集團的內部監控系統以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明合併業績，並認為有關業績已符合適用會計準則、上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

承董事會命
TOMO HOLDINGS LIMITED
執行董事
馬小秋

香港，2021年8月27日

於本公告日期，董事會成員包括：

執行董事

馬小秋女士(主席)

非執行董事

劉心藝女士

王俊文先生(副主席)

呂秋佳女士

獨立非執行董事

金來林先生

李潔瑩女士

王眾民先生